
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

108 16-06-2022
 

Servizio:Servizio Tecnico

 

Responsabile del Servizio:PETRINI ALESSANDRO

 

 

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIA DOMANDE 2021 PER CONTRIBUTO PER
ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE - RETTIFICA IMPORTO
CONTRIBUTO

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto PETRINI ALESSANDRO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Tecnico, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 108 del 2022

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 108 del 2022

2Atto firmato digitalmente



 

 

 

Tenuto conto:

-       della legge regionale 9 settembre 1991, n. 47 “Norme sull’eliminazione delle
barriere architettoniche negli edifici privati”, entrata in vigore dal 03/01/2005 a
seguito dell’emanazione del regolamento attuativo approvato con Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 11/R in data 03/01/2005;

-       dell’art. 8, comma 2 del Regolamento 03/01/2005, n. 11/R di attuazione dell’art.
5 quater della legge regionale 09/09/1991, n. 47;

Vista la Delibera di Giunta n. 17 in data 30/04/2022 di nomina della Commissione tecnica
preposta alla valutazione delle domande per il periodo 2022-2024, presentate ai sensi
della legge regionale n. 47/1991, da cui risulta la seguente composizione:

-       Alessandro Petrini, responsabile dell’Area Tecnico-manutentiva, in qualità di
presidente con facoltà di delega nei casi di assenza o impedimento;

-       Aldo Bartoletti, responsabile dell’area amministrativa, con profilo
amministrativo;

-       Maria Angela Rusci, dipendente del Comune di Isola del Giglio, con profilo
tecnico; 

Considerato che in data 6 maggio 2022, la commissione tecnica si è riunita per valutare le
domande pervenute entro il 31/12/2021 e stilare la graduatoria ai sensi dell’art. 7 del
regolamento regionale 11/R/2005;

Visto il verbale n. 1 del 2022 rimesso dalla commissione tecnica e conservato agli atti
dell’ufficio scrivente;

Vista la Determina n. 101 in data 30/05/2022 e ritenuto necessario procedere alla nuova
approvazione degli atti, avendo riscontrato l’errata determinazione dell’importo del
contributo previsto, che ai fini dell’erogazione del contributo dovuto ai sensi dell’art. 10
del Regolamento 11/R/2005, è determinato pari al 50% della spesa effettivamente
sostenuta per l’acquisto e l’installazione delle attrezzature di cui all’art. 5, comma 1,

Atto n. 108 del 2022

3Atto firmato digitalmente



lettera b) e comunque per un importo non superiore a 10.000,00 €;

Ritenuto, pertanto, di poter definire la graduatoria relativa alle domande presentate per la
concessione di un contributo economico finalizzato all’abbattimento delle barriere
architettoniche nelle civili abitazioni per l’anno 2021 indicata nel modo seguente nel
rispetto di quanto prevede il Regolamento UE 2016/679;

Ritenuto di poter definire la graduatoria relativa alle domande presentate per la
concessione di un contributo economico finalizzato all’abbattimento delle barriere
architettoniche nelle civili abitazioni nell’anno 2021 indicata nel modo seguente nel
rispetto di quanto prevede il Regolamento UE 2016/679:

-       1. prot. 11492/2021 contributo da erogare € 4.810,00 (50% ai sensi dell’art.10
del 11/R/2005);

Considerato che l’impegno e la liquidazione dei contributi per l’istanza inserita nella
graduatoria è subordinata all’erogazione del contributo da parte della Regione Toscana ed
alla presentazione da parte dei richiedenti della documentazione prevista ai sensi dell’art.
1, comma 1 del Regolamento 3 gennaio 2015, n. 11;

Constatato che non sussiste conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento Comunale;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel firmatario della
presente determinazione;

Constatata la propria competenza ad emanare il presente atto;

Visti:

-       il vigente Statuto Comunale;

-       la Delibera di Giunta 94/2010 con la quale sono state ridefinite le competenze
delle aree funzionali di questo Comune;

-       il Decreto Sindacale 1/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico
di Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva;

-       la L. 241/1990;

 

Atto n. 108 del 2022

4Atto firmato digitalmente



DETERMINA

 

1.    di dare atto che le premesse che precedono sono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2.     di prendere atto del verbale n. 1 del 6 maggio 2022, rimesso dalla commissione
tecnica e conservato agli atti dall’ufficio tecnico comunale;

3.    di approvare la graduatoria relativa alla domanda presentata per la concessione del
contributo economico finalizzato all’abbattimento delle barriere architettoniche nelle
civili abitazioni nell’anno 2021 indicata nel modo seguente nel rispetto di quanto
prevede il Regolamento UE 2016/679;

-        prot. 11492/2021 contributo da erogare € 4.810,00;

4.    di dare atto che l’impegno e la liquidazione dei contributi per l’istanza inserita nella
graduatoria è subordinata all’erogazione del contributo da parte della Regione Toscana
ed alla presentazione da parte dei richiedenti della documentazione prevista ai sensi
dell’art. 1, comma 1 del Regolamento 3 gennaio 2015,n. 11;

5.    di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

6.    di dare atto che il collegamento tra gli identificativi di cui sopra è presente in
allegato a questo atto che verrà conservato ed archiviato senza essere pubblicato;

7.    di pubblicare il presente atto all’albo online del Comune e disporre la pubblicazione
in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

8.    di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non
necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi al competente TAR della
Toscana entro 60 giorni dalla notificazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 giorni dalla notificazione.

 

Atto n. 108 del 2022

5Atto firmato digitalmente



 

Atto n. 108 del 2022

6Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
PETRINI ALESSANDRO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 108 del 2022

7Atto firmato digitalmente


